
Til Skatteudvalget 

 

Vedrørende L30 for 2020-21 

Jeg takker for besvarelsen1 af min henvendelse af 15/11-2020, som er anført under bilag 7. 

Ifølge kommentaren fra Skatteministeriet, videreføres den hidtidige praksis på området og gælder 

for det forhøjede fradrag, som foreslås med L30. 

Skatteministeriet bekræfter, at driftsmidler, som udvikles via egenfremstilling til internt brug i virk-

somheden ikke er omfattet af ligningslovens § 8 B, stk. 1. Udgifterne kan derimod afskrives i hen-

hold til afskrivningslovens regler. Driftsmidler, som anskaffes og anvendes til forsøgs- og forsk-

ningsvirksomhed, kan eventuelt afskrives efter den særlige regel i afskrivningslovens § 6, stk. 1,  

nr. 32. 

 

Skatteministeriet bekræfter herudover, at driftsomkostninger omfattet af statsskattelovens § 6,  

stk. 1, litra a ikke er omfattet af reglerne med det forhøjede fradrag, idet det forudsættes, at det an-

førte i LSF nr. 227 fra 2017 med hensyn til statsskattelovens § 6, stk. 1, litra a stadig består, som 

følge af den uændrede praksis.  

 

De omkostninger, som vil kunne fratrækkes efter ligningslovens § 8 B, stk. 1, er dermed omkostnin-

ger, som er omfattet af statsskattelovens § 6, stk. 2, såfremt de øvrige betingelser for fradrag efter 

ligningslovens § 8 B er opfyldt. 
 

Der er ud fra ovenstående fremkommet en væsentlig afklaring af principperne for, hvilke omkost-

ninger, der kan være omfattet af ligningslovens § 8 B, stk. 1. 

 

Formålet med min henvendelse til Skatteudvalget, at der skabes klarhed og forståelse af strukturen i 

lovhjemlen, anser jeg nu for opfyldt. 

 

Jeg frafalder derfor min anmodning om foretræde for Skatteudvalget. 

 

 

Venlig hilsen  

 

Henrik Jensen      
  

                                                           
1 J.nr. 2020-5454, som henviser endeligt var på spørgsmål 1, j.nr. 2020-9238   
2 Se blandt andet LSF nr. 47 fra 1991, hvor det under punktet med lovforslaget enkelte elementer, beskrives som væ-

rende investeringer i forsøgs- og forskningsudstyr.  
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